Diante do exposto, considerando as manifestações da Assessoria Jurídica e da
Diretoria-Geral, autoriza-se a contratação direta, mediante dispensa de licitação, da pessoa
jurídica Cristiano Tavares de Souza LTDA (nome fantasia ALFA CONSTRUÇÕES), CNPJ nº
35.786.162/0001-81, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), com fundamento no
art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Encaminhem-se os autos à SAO para adoção das providências necessárias.

Manaus/AM, data da assinatura eletrônica.

DESEMBARGADORA CARLA MARIA SANTOS DOS REIS
DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRE-AM